
  

  

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-5D-14 

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALO! 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, 
organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de oficio o por requi 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías 
administratlva, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, Funcion; 

otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

T 

pozoses 

1 
| 
Í O TERNTEN TENIA 

  

' 
| 
Í 

      

    

  

Superintendencia de Compañías y Valores es un 

imiento ciudadano, según corresponda; 

=
=
 

1] 

Y Valores es el organismo técnico y con autonomía 
iento, disolución y liquidación de las compañlas y 

  

                

    

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañlas, se 

halla Investldo de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las compañías de habiendo sido declaradas inactivas, persistan en 
tal situación; 

' 
' 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la| Inactividad de las Compañías constantes en este 
conslderando, se encuentran Íncursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes 

compañías; y 

FECHA” FECHA CANTON 
NOTARIA CANTON ESCRITURA REGISTRO REGISTRO 

EXPEDIENTE NOMBRE COMPANIA ¡CONSTITUCION |CONSTITUCIO: CONSTITUCION MERCANTIL MERCANTIL 

129405 FORMCONTI S.A. . 23 GUAYAQUIL 29/11/2007 03/01/2008 GUAYAQUIL 

138741 FORMTELYS.A. 30 . GUAYAQUIL 21/12/2010 , 07/04/2011 GUAYAQUIL 

144486 FORMULACIONES QUIMICAS S.A. FORQUISA 3 GUAYAQUIL 22/08/2011 07/11/2011 GUAYAQUIL 

131093 FORNARINA S.A. 30 . GUAYAQUIL 03/04/2003; 17/09/2008 GUAYAQUIL 

77493 FORNASARIS.A. 1 YAGUACHI 17/01/1997 01/09/1997 GUAYAQUIL 
113129 FORNIELS S.A. 7 GUAYAQUIL [| 30/04/2003 02/07/2003 GUAYAQUIL 

143680 FORNIRES.A. 30 . GUAYAQUIL i 19/10/2011. 02/12/2011 GUAYAQUIL 
139237 FORTAGS.A. A 38... . GUAYAQUIL_|, 16/02/2011 _. 22/03/2011 GUAYAQUIL 
74044 FORTALCOMS.A. . 21 GUAYAQUIL 02/02/1995 , 20/03/1996 GUAYAQUIL 

140322 FORTALES.A. 37 GUAYAQUIL 23/05/2011  ? 28/06/2011 GUAYAQUIL 

132113 FORTE DISTRIBUCIONES S,A. DISTRIFORT 30 GUAYAQUIL 19/08/2008 08/09/2008 GUAYAQUIL 

148723 FORTEXS.A. 30 GUAYAQUIL 03/08/2011 26/12/2011 GUAYAQUIL 

149857 FORTINVESTS.A. 20 GUAYAQUIL [| 31/05/2012 13/08/2012 GUAYAQUIL 

103955 FORTISURS.A. . 30 GUAYAQUIL || 23/03/2001 12/04/2001 GUAYAQUIL 

76426 FORTONSAS.A. o BALZAR 01/08/1996 30/10/1996 GUAYAQUIL 

114739 FORTUNACOMPANY S.A. 30 GUAYAQUIL 17/02/2004 08/03/2004 GUAYAQUIL 

101680 FORTUNE TECHNOLOGIES F.TECH, 5.A. Y GUAYAQUIL 31/07/2000 10/03/2000 GUAYAQUIL 

146513 FORTZELTAS.A. 30 GUAYAQUIL 07/03/2012 29/03/2012 GUAYAQUIL 

123473 FORZA INSUMOS S.A. FORINSUMOS 30 GUAYAQUIL 13/06/2006 22/06/2006 GUAYAQUIL 

143122 FORZABUILTS.A. 30 GUAYAQUIL : 04/10/2011 18/10/2011 GUAYAQUIL | 

97930 FORZAFRESH ECUADORS.A. 10... GUAYAQUIL [| 26/05/2009 16/07/2009 GUAYAQUIL 
119969 FORZAFRUTS.A. 30 GUAYAQUIL ho 18/02/2005 29/03/2005 GUAYAQUIL 

141137 FORZARIVER S.A, . 30 GUAYAQUIL || 03/08/2011 19/08/2011 GUAYAQUIL 

144982 FORZATURA S.A. 30 GUAYAQUIL [| 16/12/2041 03/02/2012 GUAYAQUIL 
141307 FORZIERES.A. 30 GUAYAQUIL ( 21/06/2011 12/07/2011 GUAYAQUIL 

57384 FOSFO S.A. . 30 GUAYAQUIL [; 01/06/1889 23/06/1989 GUAYAQUIL 

137359 FOURIMAN S.A. . 30 GUAYAQUIL || 18/01/2011 28/01/2011 GUAYAQUIL 

124593 FOURTOWERS S.A, 30 GUAYAQUIL | 03/08/2006 19/09/2006 GUAYAQUIL 
131530 FOXCORPSA S.A. 30 GUAYAQUIL | 08/07/2008 18/07/2008 GUAYAQUIL 

144715 FOXTRAMILS.A. 30 GUAYAQUIL |, 11/01/2012 06/02/2012 GUAYAQUIL 
  

EN ejercicio de tas atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Ci 

ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19 may 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañfas mencionada 

pea y Valores, mediante Resolución No. 

y de 2014, 

en el considerando cuarto de esta Resolución por 
estar incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Fompañías.   

  

1



  

    

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Ao Legales de las indicadas compañfas mediante la publicación de la presente Resolución 
que se realizará, inmediatamente, por un: 
lo hagan dentro del término de diez días p; 

1 
il 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que efi 

  

NS SUPERINTENDENCIA 
Ú DELOMPARÍAS Y VALORES 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES = 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

isala vez, en el sítio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución 
sterlores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo, 

cutoriada esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a 

cargo del Registro Mercantil del domicillo e de las compañifas; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 
referencia previstas en el inciso primero: 

Superintendencia de Compañlas y Valores!| 

f 
ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejd 

el artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copla de lo actuado remitirá a la 

putadas las formalidades prescritas, las compañlas se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 

inscripción de la presente Resolución. Dur: pe este proceso a la denominación de las compañlas, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los! 

tomen nota del contenido de la presen 
anteriormente, Cumplido, sentarán razón 

Notarlos señalados en el primer considerando de esta Resolución, dentro del término de cinco días, 

, al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
e lo actuado. 

ARTICULO SEXTO,- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por esta resolución reallcen nuevas operaciones y 
advertirles que sus facultades quedan lim 
obligaciones anteriormente contraídas; y e 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR liquida; 

respectivos representantes legales, y conf 
fin de que efectúe las operaciones de liqui 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el a 
Registro Mercantil o de la Propiedad a car 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los 

no hagan las inscripciones o anotaciones, s 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se rá 

los fines consiguientes, 4 

$ 

ARTICULO UNDECIMO.- GRDENAR que pf 
Socledades de la Superintendencta de Com! 

1 li 
CUMPLIDO, lo anterlor remitase a este D 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Su 

CCC/FCC,- 3 

adas a: 1.- Realizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las 
- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines Indicados. 

lor de cada una de las compañías que se Indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 
irles todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a 
ación. 

quidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 

del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañtas. 

pñores Registradores de la Propiedad de los cartones donde las compañlas tuvieran bienes inmuebles, 

no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución, 

Ínita copia de esta Resolución al Director Reglonal del Servicio de Rentas Internas de! Litoral Sur, para 

evio a la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 
añías y Valores proceda a Ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

spacho copia certificada de esta Resolución. 

perintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al 313 NOV 201% 

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

     

  

LOS DATOS DE ESTA 

de INSCRIPCION CONSTAN 
el 

CON 

Tao EN HOJA DE SEGURIDAD 

mencanTe AQJUNTA 

   

    

  

           
 



  

  

  

o ma A 7 
Ta 

o - ) 
e” - Y ZO ” ” 

5 Registro Mercantil de Guayaquil _ 
NUMERO DE REPERTORIO¿61.306 

FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 
HORA DE REPERTORIO:12:00 

Ñ En cumplimiento con lo dispuesto ñ 1la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

  
  

  

  

      

  

  

          

  

> 1.- Con fecha quince de. Diciembre del dos mil catorce ./ queda inscrita la 
z Resolución N”  SCV-INC-DNASD-SD-1400-29986, dictada el 13 de 

- moviembre del 2014, por la Subdirector(a) de Disolución, AB. 

ao CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
> por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 

131.299 a 131.301, Registro Mercantil número 5,947. 2.- Se tomó nota del 
4 — contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) X 

respectiva(s). 

3.- Se excluye(n) la(s) compañía(s): o 

Excluida(s] A = 
7 Empresa Resolución Fecha 

FORTINVEST S.A, SCV-|NC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 

! o 

4.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): ” 

Exceptuada(s) 7 

Empresa Motivo 
FORNIELS S.A. CAMBIO DE DOMICILIO A QUEVEDO -— 

- -— Lo 'N o 

> ORDEN: 61306 o 

ALTA 

y DEAN 
> 7 JO _ 

DEI 
o - 

Guayaquil, 15 de Diciembre del 2014 

REVISADO POR: y ? 

AN 

- us 

o _ 

xo Ñ — 

pS, N? 1061768 

x  



  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

RECIBIDO y 
HORA: 

ta JUN 2015 2% 
Receptor: Monica Villácreses indarte 

runa... es A 

¡UN a 

- 

el 
— 

=T


